KERTAS CADANGAN UNTUK PERTIMBANGAN
LEMBAGA PENGURUSAN MPC (BOM)

	
TAJUK PROJEK
	Program Sarawak Produktif 2022
Lawatan Tandaaras Amalan Terbaik di Majlis Perbandaran Seberang Prai dan Inisiatif E10 di Kulim.

	





LATAR BELAKANG
Pernyataan Masalah
	1. Lawatan tandaaras MPC Sarawak bersama Sarawak Multimedia Authority (SMA) ke MP Seberang Perai adalah untuk membantu pihak SMA mempelajari prosedur berkaitan pembinaan menara telekomunikasi yang diamalkan oleh MP Seberang Perai.
2. Pihak SMA ingin mendapatkan gambaran yang lebih jelas berkenaan kejayaan inisiatif E10 yang dilaksanakan di Kulim. Melalui sesi perkongsian pengalaman akan dapat membantu pihak SMA dalam menambahbaik proses kerja dan meningkatkan kecekapan.

	


OBJEKTIF
	
1. Meningkatkan produktiviti Negeri Sarawak melalui  penyampaian perkhidmatan yang berkualiti diberikan oleh SMA.

2. Memberi kesedaran terhadap impak positif yang besar boleh diperolehi seperti kejayaan hasil pelaksanaan E10.

3. Menjadi pencetus dan inspirasi kepada lebih ramai pengawal selia di Negeri Sarawak untuk menambahbaik proses kerja kearah meningkatkan kesejahteraan rakyat.

	SKOP
	
Infrastruktur Digital

	

OUTPUT
	1. Lawatan tandaaras
2. Laporan postmortem lawatan tandaaras

	TEMPOH MASA
	
24 – 26 Julai 2022 (2 hari)

	
ANGGARAN KOS
	
Bajet Operasi – RM 5,370.00
(Sila rujuk Lampiran1 untuk pecahan anggaran kos)



	PEMBEKAL
	
1. Pembekal logistik tempatan (hotel,kapal terbang dan kereta sewa)


	


KUMPULAN SASARAN
	1. Sarawak Multimedia Authority (SMA)



	UNIT/ BAHAGIAN
	
MPC Wilayah Sarawak (SKO)






Disediakan oleh:	Disahkan oleh:




(Edward Binty)	(Hajah Nor Hafizah Mohd Arop) Pengurus Kanan		Pengarah
MPC Wilayah Sarawak	MPC Wilayah Sarawak Tarikh:		Tarikh:

LAMPIRAN 1


	Perkara
	Pegawai
	Kadar
(RM)
	Hari/
Kuantiti
	Jumlah
(RM)
	Jumlah Besar
(RM)

	Tuntutan Perjalanan
	Pengarah (E54)
	80
	2
	160
	

	
	Pegawai (E48)
	60
	2
	120
	

	
	Pegawai (E41)
	45
	2
	90
	370.00

	Bayaran Penginapan
	Pengarah (E54)
	240
	2
	480
	

	
	Pegawai (E48)
	240
	2
	480
	

	
	Pegawai (E41)
	220
	2
	440
	1,400.00

	Tambang tiket kapal terbang
(pergi-balik)
	Pengarah (E54)
	800
	1
	800
	

	
	Pegawai 
(E41 & E48) 
	800
	2
	1,600
	2,400.00

	Pengangkutan darat
	Sewaan kereta
	600
	2
	1,200
	1,200.00

	JUMLAH KESELURUHAN
	[bookmark: _GoBack]5,370.00



LAMPIRAN 2

TENTATIF AGENDA 


LAWATAN TANDAARAS AMALAN TERBAIK DI 
MAJLIS PERBANDARAN SEBERANG PRAI DAN INISIATIF E10 DI KULIM.

24 – 26 JULAI 2022

	TARIKH
	MASA
	PERKARA

	Hari Pertama
24 Julai 2022
	12.00PM
	Tiba di Pulau Pinang

	

Hari Kedua
25 Julai 2022
	08.30 AM – 09.00 AM
	Menuju ke MP Seberang Perai

	
	09.00 AM – 12.00PM
	Lawatan di Majlis Perbandaran Seberang Perai, P. Pinang

	
	12.00PM – 14.00PM
	Makan Tengahari dan rehat

	
	14.00PM – 15.30PM
	Menuju ke Kulim, Kedah

	
	15.30PM – 17.00PM
	Lawatan di Kulim, Kedah

	
Hari Ketiga
26 Julai 2022
	10.00 AM – 10.30AM
	Menuju ke YGL Convergence Sdn Bhd, Pulau Pinang

(Technology Center untuk program MyReskill IOT)


	
	10.30AM - 12.00PM
	Lawatan di YGL Convergence Sdn Bhd, Pulau Pinang

	
	12.00PM-14.00PM
	Makan tengahari dan rehat

	
	15.00PM
	Jangkaan balik semula ke Kuching





